
INTENCJE MSZALNE
Niedziela, 3 września
14:00 – Za zmarłych:Stefania Cieślak oraz 
Stanisław Cieślak (zmarły w Polsce) – rodzina
16:30 – Za zmarłych: Janina Łagodzicz (7 rocz. 
śmierci) oraz Emilia Molander – syn i brat
Niedziela, 10 września
14:00 –Dziękczynna w 38 rocz. ślubu Genowefy i 
Zygmunta Klas – własna
16:30 – wolna intencja

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
MSZA ŚW. W NORCROSS
W przyszłą niedzielę 10 września zostanie 
odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.
SZKOŁA POLSKA
Od niedzieli 10 września rozpoczynamy zajęcia 
w Szkole Polskiej. Zajęcia będą odbywały się 
przed Mszą św. w godz. od 12:40 do 1:55 w 
następujących grupach wiekowych:
I grupa – dzieci w wieku 4, 5, 6 oraz przed –
komunijne
II grupa – dzieci komunijne
III grupa – dzieci z klasy III, IV i V
IV grupa – dzieci z klasy VI, VII, VIII 
Grupa przygotowująca się do Bierzmowania.
Po Mszy św. odbędą się zapisy.
BIBLIOTEKA
W przyszłą niedzielę 10 września będzie 
otwarta biblioteka.
CZYSTOŚĆ SERCA 
Jezus nie pilnował, czy Jego uczniowie 
przestrzegają skrupulatnie przepisów Prawa. I, 
jak pokazuje scena z Ewangelii, często ich nie 
przestrzegali, co było zresztą nieuniknione, bo 
w czasach Jezusa ilość religijnych zakazów 
dotyczących szczegółów codziennego życia 
była już liczona w setkach. Tylko nieliczni 
faryzeusze starali się wszystkie je wypełnić. Do 
nich zaliczał się między innymi Szaweł, 
późniejszy św. Paweł. Po swoim nawróceniu 
wspominał w listach, jak to chciał osiągnąć 
zbawienie właśnie poprzez wypełnianie tych 
przepisów - Prawa. Skąd się one wzięły? Były 
owocem rozwoju tradycji zapoczątkowanej 

przez Prawo Mojżeszowe. To Prawo w swojej 
istocie Jezus uznał za święte i nienaruszalne. 
Ale wskazywał na jego ducha - Prawo jako 
znak wierności Bogu - a nie na szczegóły 
przepisów. Natomiast mnożące się z czasem 
kolejne przepisy, choć powoływały się na 
Prawo Mojżeszowe, wyrastały już z innego 
ducha. Nie tyle były wyrazem wierności Bogu, 
co próbą złagodzenia lęku przed złem. Ilość 
tych przepisów zaczęła gwałtownie wzrastać 
po utraceniu niepodległości przez Izrael, nieco 
ponad sto lat przed Chrystusem. W ten sposób 
usiłowano chronić jednocześnie czystość serca 
każdego człowieka i zachować tożsamość 
narodową. Albowiem pytanie, które od zawsze 
stawiali sobie ludzie pragnący dobrze żyć, 
można sformułować tak: Jak ochronić siebie i 
najbliższych przed zepsuciem, przed złem 
świata?Jedna z odpowiedzi została wyrażona 
właśnie w postaci narastających z czasem 
przepisów prawa żydowskiego: trzeba się od 
tego zła oddzielić, odseparować. A więc 
pobożny Żyd dokonywał rytualnych obmyć i w 
ten sposób oczyszczał się po wszelkim 
możliwym kontakcie ze złem, czyli 
nieczystością. Symbolika zła, jako brudu i 
plamy, głęboko zakorzeniona w ludzkim 
doświadczeniu, jest dla nas bliska i oczywista. 
Dlatego tak łatwo przyjmujemy logikę myślenia 
podobną do faryzejskich praw. Przed złem 
chronimy się jak przed brudem: oddzielamy się 
od tego, co nieczyste, od złych ludzi, od złego 
świata. W ten sposób zło pozostawiamy na 
zewnątrz, a my czujemy się bezpieczni, 
czyści.W gwałtownej polemice z faryzeuszami
Jezus dogłębnie zakwestionował takie 
podejście. 
KOLEKTA 
Składka z ostatniej niedzieli – $887.00

           Serdeczne – Bóg zapłać!

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 3 WRZEŚNIA, 2006
Prawo Pana jest doskonałe i pokrzepia duszę... Jego słuszne nakazy radują serce. Doświadcza 
tego ten, kto z wiarą przyjmuje Boże słowo i żyje tym słowem na co dzień. Bojaźń Boża i 
umiłowanie Prawa jest mądrością serca ucznia Jezusowego. W duchu łagodności – jak wzywa 
Apostoł – przyjmijmy teraz słowo; niech zaszczepione w sercach zachowa nas od wszelkiego zła. 
Stańmy więc z wiarą przed Panem I otwórzmy nasze serca na Jego Słowo i dar Eucharystii.


